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DĖL TRANSPORTO PASLAUGŲ TEIKIMO VYRESNIO AMŽIAUS ŽMONĖMS IR SKAITMENINĖS ATSKIRTIES RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONIŲ

Informuojame, kad 2024 m. gruodžio 6 d. Susisiekimo ministerija gavo Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos (toliau – tarnyba) raštą „Dėl tarnybos parengto tyrimo ir tikslinių rekomendacijų“ (toliau – tyrimas), kuriame yra pristatoma vyresnio amžiaus žmonių skaitmeninės atskirties tyrimo apžvalga1 bei aptariami skaitmeniniai iššūkiai susiduriant su vietinio ir tarpmiestinio susisiekimo viešojo transporto bilietų įsigyjimu bei pateikiamos rekomendacijos dėl vyresnio amžiaus žmonių įtraukties didinimo.
Tarnyba atkreipia dėmesį, kad viešąsias ir privačiąsias bilietų įsigijimo paslaugas perkėlus tik į skaitmeninę erdvę ir neužtikrinus galimybės jas gauti įprastais būdais, mažėja vyresnio amžiaus žmonių savarankiškumas, atsiranda reikšmingų kliūčių dalyvauti visuomenės gyvenime, didėja socialinė atskirtis.
Lietuvos Respublikos žmogaus teisių komiteto 2025 m. sausio 8 d. protokoliniu sprendimu nr. 112-P-1 „Dėl Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos atliko tyrimo „Vyresnio amžiaus žmonių skaitmeninė atskirtis“ informuojame, kad Susisiekimo ministerija rengiant ar keičiant atitinkamus teisės aktus atsižvelgs į ataskaitoje pateiktas rekomendacijas bei kviečia Lietuvos Respublikos savivaldybių asociaciją supažindinti visas savivaldybes su atliktu tyrimu bei teikti joms metodinę pagalbą,  Lietuvos keleivių vežėjų asociacijas supažindinti savo narius su atliktu tyrimu, atsižvelgti į vyresnių žmonių poreikius bei priimti kompromisinius sprendimus, maksimaliai apsaugančius visų keleivių interesus.









Susisiekimo viceministras						Juras Taminskas		






































D. Aliaševičius, tel. +370 659 93398, el. p. danielius.aliasevicius@sumin.lt

1 – Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba (2024). Vyresnio amžiaus žmonių skaitmeninė atskirtis. Kiekybinio ir kokybinio tyrimų apžvalga. Prieiga internetu: https://lygybe.lt/wp-content/uploads/2024/11/vyresnio-amziaus-zmoniu-skaitmenine-atskirtis_apzvalga-2024.pdf
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